CÂ MA R A  D O S DE PU T A D OS

        REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÃO Nº               / 2007.
                                           (Da Sra. Perpétua Almeida)

Solicita informações ao Sr.
Ministro do Planejamento, Orçamento e
Gestão, Paulo Bernardo, relativo a
equiparação entre a Carreira dos Policiais
Federais e os policiais civis dos ex-territórios.

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no art. 50, $2º, da Constituição Federal e no

artigo 115, Inciso I, do Regimento Interno, que seja encaminhado ao  Sr. Ministro do
Planejamento, Orçamento e Gestão, Paulo Bernardo, requerimento de informações
relativo a equiparação entre as carreira dos policiais federais e os policiais civis dos ex-
territórios.

O poder executivo editou a Medida Provisória nº 386/2007 que dentre

outras questões aumenta o subsídio da Carreira de Policial Federal.

Desejamos saber, já que referida medida provisória não deixa

esclarecido, os reflexos destes aumentos para a carreira dos policiais civis dos ex-
territórios.

Gostaríamos de lembrar, que de acordo com a lei nº 11.358, de 19 de

outubro de 2006,  foi garantida a equiparação das  respectivas carreiras para todos os
efeitos.

           Sala das Sessões,              de               de 2007.

Perpétua Almeida
DEPUTADA FEDERAL PCdoB/AC